Территориальная избирательная комиссия
Курганинская
Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
	27 октября 2023 года

	№ 71/1043

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на ноябрь 2023 года
В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2023 год территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на ноябрь 2023 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Курганинская в сети Интернет.

4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на секретаря   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  Медведскую О.С.
Председатель территориальной
избирательной комиссии Курганинская                                                 Д.В. Шунин
Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Курганинская                                                                        О.С. Медведская
Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением территориальной

                                                                                    избирательной комиссией

                                                                                                Курганинская

                                                                                    от 27.10.2023 г. № 71/1043
ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной

комиссии Курганинская на ноябрь 2023 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	ноябрь
2023 года
	Участие в  мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  Д.В. Шунин
системный администратор ГАС «Выборы»  А.А. Савчатов;
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	2
	ноябрь
2023 года
	Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участников референдума Краснодарского края, активизировать работу по устранению двойного учета избирателей.
	системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов

	3
	ноябрь
2023 года
	Передача избирательных бюллетеней в УИК для досрочного голосования
	председатель ТИК  Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	4
	ноябрь
2023
	Прием списков назначенных наблюдателей и передача информации о назначенных наблюдателей
	председатель ТИК  Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	5
	ноябрь
2023
	Контроль работы УИК по приему и оформлению заявлений и устных обращений о голосовании вне помещения для голосования
	председатель ТИК  Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	6
	ноябрь
2023
	Контроль в принятии решений УИК об утверждении схемы размещения технологического и иного оборудования, мест, отведенных для работы членов УИК, наблюдателей, о распределении полномочий между членами УИК
	председатель ТИК  Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	7
	ноябрь
2023
	Направление в каждую УИК график работы с контактными телефонами дежурных служб года
	секретарь ТИК  О.С. Медведская

	8
	ноябрь
2023
	Рассмотрение обращений о нарушении законодательства, поступивших в УИК
	председатель ТИК  Д.В. Шунин
секретарь ТИК  О.С. Медведская

член ТИК Р.В. Овсянников

	9
	ноябрь
2023 года
	Ответы на запросы ОМВД по Курганинскому району
	секретарь ТИК  О.С. Медведская

	10
	ноябрь
2023 года
	Подготовка материалов о мероприятиях ТИК для размещения на сайте
	председатель ТИК  Д.В. Шунин
секретарь ТИК  О.С. Медведская

пресслужба администрации МО Курганинский район

	11
	ноябрь
2023 года
	Подготовка и проведение заседаний ТИК Курганинская
	председатель ТИК  Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	12
	ноябрь
2023 года
	Выполнение поручения председателя ИККК на ноябрь 2023 года
	председатель ТИК  Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	13
	ноябрь
2023 года
	Представление 10 и 20 августа сентября года в отдел кадрового и документационного обеспечения аппарата ИККК табель учета использования служебного времени за отчетный период.
	системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов,
секретарь ТИК  О.С. Медведская

	14
	ноябрь
2023 года
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская

на  декабрь 2023 года
	 председателя ТИК  Д.В.Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Медведская